Марий Эл Республикысе
Советский муниципальный район

Муниципальный
общеобразовательный учреждений

«Ронгокыдалаш
общеобразовательный школ»

Советский муниципальный район
Республики Марий Эл

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Ронгинская средняя
общеобразовательная школа»

425416, РМЭ, Советский район, 425416, РМЭ, Советский район,
с. Ронта, ул. Советская, 8

Тел.: (83638) 9-73-21,
E-mail: eskaevaklara@rambler.ru

Ронго села, Советскийурем, 8
Тел.: (83638) 9-73-21,

E-mail: eskaevaklara@rambler.ru

ОКПО 54677971, ОГРН 1021201250630, ИНН/КПП 1213003223/121301001

ПРИКАЗ

30.08.2024г. №51/14

«О назначении ответственного лица за организацию ведения электронного журнала в
2024-2025 учебном году в МОУ «Ронгинская средняя общеобразовательная школа»

В целях совершенствования работы по ведению электронного классного журнала,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Федорова В.А., учителя информатики, ответственным лицом за
организацию ведения классного журнала, администратором школы по ведению
электронного журнала успеваемости.

2. Фёдорову В.А.:
о поручить осуществлять консультационную работу с учителями по вопросам

заполнения электронного журнала
о осуществлять контроль своевременного предоставления реквизитов доступа

учителям в электронный журнал.
3. Заместителю директора по УВР Ждановой Л.В:
о в своей деятельности руководствоваться нормативными документами по ведению

ЭИС «Сетевой город».
о организовать контроль за своевременностью и правильностью работы учителей,

классных руководителей по информационному наполнению электронного журнала
о организовать контроль за своевременным информированием родителей

(законныхпредставителей)о текущей успеваемости и посещаемости обучающихся
в проводить анализ информации об учебном процессе для принятия управленческих

решений, статистики заполнения электронного журнала и наполняемости оценок,
посещений, статистикой выполнения учебной программы, проверка домашних
заданий на соответствие требований по содержанию и объему не реже одного раза
в четверть.

в информировать коллектив электронного журнала
4. Контроль исполнения дан^ё|^1рирз%. осдавлйю за собой.

Директор школы:

Жданова Л.В.

Ознакомлен.

mailto:eskaevaklara@rambler.ru
mailto:eskaevaklara@rambler.ru

		2025-02-23T14:12:47+0300
	Шабалина Надежда Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью